
1 

 

 

COMUNE DI SAN FERDINANDO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 

 
Reg. Ord. Nr. 05 del 23/09/2022 
 

ORDINANZA N. 05/2022 – CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO M.  
VIZZONE IN SAN FERDINNADO RC 

 
IL SINDACO  

 
PREMESSO che in data 25 settembre p.v. ci saranno le elezioni politiche per il rinnovo del parlamento italiano;  
 
che i seggi elettorali per le predette elezioni sono previsti nei plessi scolastici cittadini G. Carretta e L. Figliuzzi; 
 
CONSIDERATO che, pur non essendo la scuola M. Vizzone destinata a ospitare seggi elettorali, si ritiene 
opportuno, per motivi di igiene e sicurezza pubblica, di provvedere anche alla sanificazione della predetta 
scuola; 
 
DATO ATTO che il sindaco, in quanto rappresentante della comuntà locale nonché responsabile primario della 
salute pubblica, è tenuto ad adottare tutte quelle misure utili a garantire la sicurezza sanitaria dei cittadini; 
 
RITENUTO di dover ricorrere al potere di ordinanza contingibile e urgente per le ragioni di eccezionalità qui 
esposte; 
 
LETTO il TUEL 267/2000 
 

ORDINA 
 
Per la giornata del 27 settembre 2022 la chiusura del plesso  scolastico “M. Vizzone” per le ragioni esposte in 
narrativa. 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente provvedimento mediante affizzione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web 
del Comune di San Ferdinando 
 
La trasmissione del presente provvedimantoe per i profili di competenza: 
All’Ufficio Scolastico Regionale 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 23 settembre 2022                                               Il Sindaco 

Gianluca Gaetano 
 

 
 
 
 


